
1

DECRETO DEL DIRETTORE

##numero_data##

Oggetto:  Decreto dirigente n. 316/2022 - fornitura DPI Lotto 1 - liquidazione e pagamento di Euro 

2.570,56, oltre l’IVA dovuta per legge, a favore della ditta VOLTA PROFESSIONALE 

S.R.L.– GARA SIMOG n. 7951392, SUAM Soggetto Aggregatore - Bilancio 2022 -  CIG 

Z0837DBAA8A

VISTO  il documento istruttorio riportato in calce al presente decreto e ritenuto, per i motivi riportati nello 
stesso documento istruttorio e che vengono condivisi, di emanare il presente atto;

VISTA  l’attestazione della copertura  finanziaria da parte del  responsabile della struttura competente    

dell’Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTA la L.R. 12.05.2022 n. 11 - Trasformazione dell’ASSAM nell’Agenzia per l’innovazione nel settore

agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca”;

VISTI   il Regolamento Amministrativo-Contabile ed il Regolamento per l'acquisizione di  lavori servizi e 
forniture sotto soglia, approvati con decreto del Direttore n.509 del 30.09.2019;

VISTO il Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività
e del bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli
acquisiti beni e servizi 2023-2024;

VISTA     la     D.G.R.     n.     1570     del     28.11.2022     che     proroga     l’incarico     di     Direttore     dell’Agenzia     “Marche    
Agricoltura     Pesca”    al     Dott.     Andrea     Bordoni,     fino     alla     nomina     del     nuovo     direttore     da     parte     del     Consiglio    
di   Amministrazione,      su   designazione      della      Giunta      regionale,      per      quanto      previsto      dagli      articoli      10      e      17    
della legge regionale n.11/2022

DECRETA

- di   liquidare  e  pagare,   verificata la regolare  fornitura   parziale   di  dispositivi  di  protezione  individuali 

(DPI) ,   l e  fattur e  elettronic he   n.  2632/V  del  07 /10/2022  e n.   3146/V del 22/12/2022 ,  conservat e  agli 

atti d’ufficio, CIG Simog derivato    Z0837DBAA8A ,  per  la somma di  Euro  3.146 ,0 8 , IVA compresa,   

come di seguito indicato: 

- Euro   2.570,56 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  VOLTA  PROFESSIONALE  S.R.L . ,  verificata 

l’attestazione di regolarità contributiva;

- Euro   565 , 52   a  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  a  titolo  di  I.V.A.  da  versare  all’Erario  per  la 

scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla 

Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare  l’ufficio  della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento   a  favore  della   ditta   VOLTA 

PROFESSIONALE S.R.L PI: 00618911200;

- di dichiarare,  in  relazione al presente provvedimento, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, 



2

che il sottoscritto Direttore non  si trova in situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi, e di 
attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di altre situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 
6 bis della L.n.  241/90 , degli artt. 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 e della D.G.R.  64/2014 e dell’art. 42 
del D.Lgs.  n. 50/2016;

- di pubblicare il presente atto per estremi sul sito www.norme.marche.it ed in forma integrale sul sito 
istituzionale dell’Agenzia  www.amap.marche.it,  sezione amministrazione trasparente, sottosezione 
bandi e contratti;

- che dal presente atto non deriva impegno di spesa.

           IL DIRETTORE 

   (Dott. Andrea Bordoni)

Documento informatico firmato digitalmente 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

Normativa di riferimento

 L.R. 12.05.2022 n. 11;

 D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

 Regolamento Amministrativo e Contabile dell’A.S.S.A.M., approvato con decreto del Direttore n. 509 
del 30.09.2019;

 Regolamento per  l'acquisizione di  lavori servizi e  forniture sotto soglia, approvato con decreto del 
Direttore n.509 del 30.09.2019; Decreto del Dirigente n. 113 del 15.04.20;

- Decreto del Direttore n. 362 del 29.12.2022 relativo all’approvazione del programma di attività   e del 

bilancio preventivo economico, nota integrativa per l’anno 2023 e programma biennale degli
      acquisiti beni e servizi 2023-2024;
 Decreto  del Dirigente  della  PF Contabilità,  risorse  strumentali,  attività  forestali  e  sperimentazione 

agricola n. 31 6  del del 29.09.2022 - Adesione convenzioni SUAM Soggetto Aggregatore - Fornitura 
Dispositivi  protezione  individuale  GARA  SIMOG  n.  7951392  –   Lotto  n.   1 –  Periodo 
27.04.2021-27.04.2025 – CIG convenzione 85212283CC – CIG derivato Z0837DBAA8A. 

Motivazione

Con   legge  regionale   12.05.2022 n.  11   l’ASSAM è  stata  trasformata  in  ente pubblico non economico 

denominato Agenzia per l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura P 

esca”.

L’art.  1,  comma  3,  della  L.R.  n.  11  del  12.05.2022  stabilisce  che  “Nei  limiti  delle  funzioni  proprie, 

individuate  all'articolo  2,  l'Agenzia  subentra  nei  rapporti  giuridici  attivi  e  passivi  di  ASSAM,  secondo 

quanto stabilito dalla Giunta regionale”.

L’articolo 17 della predetta legge stabilisce quanto segue:



3

 al  comma  5:   Gli organi in carica alla data di entrata in vigore di questa legge continuano ad 

esercitare la loro funzione fino alla entrata in carica dei nuovi organi.

 al comma 6:   Le strutture in essere alla data di entrata in vigore di questa legge operano fino alla 

completa costituzione delle nuove strutture.

 al comma 7:   Nelle more dell'adozione degli atti, previsti da questa legge, continuano ad applicarsi le 

disposizioni previgenti.

L’Agenzia per  l’innovazione nel settore agroalimentare e della pesca “Marche Agricoltura Pesca” (già 
A.S.S.A.M.)  è  obbligata,  ai  sensi  dell’art.  9,  comma  3  e  3  bis,  del  D.L.  n.  66/2014  e  s.m.i.,  ad 
approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi  quadro  messi  a  disposizione  dalla  SUAM 
Soggetto Aggregatore della Regione Marche.
Con decreto del  Dirigente della PF Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 
agricola n. 31 6  del del 29.09.2022  si è  aderi to , ai sensi dell’art. 9, commi 3 e 3 bis, del D.L. n. 66/2014 
e s.m.i., alla Convezione per la FORNITURA DI DISPOSITIVI DI PROTEZIONE INDIVIDUALE PER LE 
AMMINISTRAZIONI DELLA REGIONE MARCHE, N. GARA SIMOG 7951392,   Lotto   1    – Calzature di 
sicurezza, professionali e sanitarie , per il periodo  27 .04.2021- 27 .04.2025, stipulata tra SUAM Soggetto 
Aggregatore della Regione Marche e  l’operatore economico  VOLTA PROFESSIONALE S.R.L ,   per un 
importo stimato di Euro 30.000,00 oltre IVA dovuta per legge.
Con lo stesso decreto si è autorizzato l’invio dell’Ordinativo di una Fornitura, unitamente al riepilogo di 
adesione  generato  attraverso  la  piattaforma GT-SUAM,    relativi  alla  convenzione  sopracitata,  e  si  è 

impegnata  la somma di Euro,  3.396,53   oltre l’IVA dovuta per legge, a favore dell’operatore economico   

VOLTA PROFESSIONALE S.R.L ,  sul bilancio di previsione 2022 nel Progetto 13.2 - "Sicurezza luoghi 
di lavoro e tutela della privacy” - “Altre spese specifiche” - 20.50.41 “Dispositivi sicurezza D.Lgs. 81/08”.
Verificata la regolare fornitura  parziale  del materiale richiesto e l e   relative   fattur e  elettronic he   n. 2632/V 
del 07/10/2022 e n. 3146/V del 22/12/2022 , conservat e  agli atti di uffico, si ritiene necessario procedere 
alla liquidazione e al pagamento delle stesse per l’importo totale di Euro 2.570,56 IVA , I.V.A. esclusa.

Esito dell’istruttoria e proposta

Considerato quanto sopra descritto si propone al Direttore dell'   Agenzia per  l’innovazione nel settore 
agroalimentare e della pe sca “Marche Agricoltura Pesca” di procedere all’adozione del presente atto, al 
fine:
- di  liquidare  e  pagare,   verificata la regolare  fornitura   parziale   di  dispositivi  di  protezione  individuali 

(DPI),   le fatture elettroniche n. 2632/V del 07/10/2022 e n. 3146/V del 22/12/2022, conservate agli 

atti d’ufficio, CIG Simog derivato  Z0837DBAA8A ,  per  la somma di  Euro  3.146,08, IVA compresa,   

come di seguito indicato: 

- Euro   2.570,56 , I.V.A. esclusa, a favore della ditta  VOLTA  PROFESSIONALE  S.R.L . ,  verificata 

l’attestazione di regolarità contributiva;

- Euro  565 , 52  a favore dell’Agenzia delle Entrate, a titolo di  I.V.A. da versare all’Erario per  la        

scissione  dei  pagamenti,  ai  sensi  dell’art.  17-ter  del  D.P.R.  26.10.1972  n.  633,  così  come 

integrato  e  modificato  dal  D.L.  24.04.2017  n.  50,  convertito  con  modifiche  dalla 

Legge 21.06.2017 n. 96;

- di autorizzare  l’ufficio  della P.F. “Contabilità, risorse strumentali, attività forestali e sperimentazione 

agricola” dell’Agenzia ad emettere il relativo mandato di pagamento   a  favore  della   ditta   VOLTA 

PROFESSIONALE S.R.L PI: 00618911200;

Dal presente atto non deriva impegno di spesa.



4

Il sottoscritto Responsabile del Procedimento in relazione al presente provvedimento, dichiara, ai sensi 
dell’art.  47  D.P.R.  445/2000,  di  non  trovarsi  in  situazioni  anche  potenziali  di  conflitto  di  interesse  ai 
sensi dell’art. 6bis della L. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 42 del d.lgs 50/2016.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

    (Alessandra Budini)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(”nessun allegato")


	NumeroDataRep: n. 35 del 08 febbraio 2023
		contact.01
	2023-02-06T15:32:55+0100
	location.01
	ALESSANDRA BUDINI
	reason.01


		2023-02-07T18:43:26+0100
	ANDREA BORDONI




